ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии

по проведению конкурсов на предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и

волонтерской деятельности (далее – Конкурная комиссия)

_________________________________________________________________

г. Симферополь, Республика Крым

от 7 июля 2021 года                                                                                            № 2

Председательствующий:

Турченко Станислав Николаевич – директор ГАУ РК «Ресурсный

центр»;

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Амедиев Рустем Шукурович – начальник управления делами

Государственного комитета молодежной политики Республики Крым;

Гарькавая Евгения Сергеевна – президент Благотворительного Фонда

социальных и творческих инициатив «Живая вода»;

Звоник Евгений Владимирович – директор ГБОУ ДО РК

«КРЫМПАТРИОТЦЕНТР»;

Нечитайло Елена Сергеевна – главный консультант отдела

популяризации культуры безопасности в молодежной среде управления

патриотического воспитания и популяризации культуры безопасности в

молодежной среде Государственного комитета молодежной политики

Республики Крым;

Ципоркин Дмитрий Леонидович – член Общественного совета

Государственного комитета молодежной политики Республики Крым;

Чобанян Сона Ашотовна – директор АНО «Дом молодежи»;

Покатаев Максим Александрович – председатель Молодежного

правительства Республики Крым.

Отсутствовали:

Марченков Роман Сергеевич,

Кузьмич Екатерина Сергеевна,

Представитель прокуратуры Республики Крым.

Из 11 членов Конкурсной Комиссии на заседании присутствовали – 8,

Комиссия правомочна принимать решения.

Приглашены к заседанию Конкурсной Комиссии:

Бабий Анна Сергеевна - консультант отдела по развитию творческого

потенциала и грантовой поддержки молодежи управления поддержки

молодежных инициатив и развития добровольчества Государственного

комитета молодежной политики Республики Крым.

Повестка заседания

1. О дополнении состава экспертов конкурса на предоставление субсидий

(грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и

волонтерской деятельности.

Ход заседания Комиссии

Выступила Гарькавая Е.С., сообщив о наличии у нее конфликта

интересов при рассмотрении вопросов, касающихся Автономной

некоммерческой организации «Центр искусств «Арт вижн», подавшей заявку

на участие в данном грантовом конкурсе, и в которой она является

президентом (руководителем). В связи с чем, заявила о самоотводе при

рассмотрении таких вопросов.

Самоотвод принят.

По первому вопросу

Слушали:

Турченко С.Н. сообщил, что инициировал внеочередное заседание

Конкурсной комиссии в связи с необходимостью повторного рассмотрения

вопроса относительно выведения тех или иных кандидатов из состава

экспертов конкурса на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим

организациям с целью поддержки молодежных проектов, реализации

проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности.

Предложил вернуть в состав экспертов кандидатуру ФИО. Озвучил, что все

же, по его мнению, данный кандидат обладает должными знаниями, навыками

и опытом в целом, с одной стороны, с другой стороны, выведение его из

состава наряду с еще одним из экспертов, увеличит нагрузку на других

экспертов, что в свою очередь негативно повлияет на процесс независимой

экспертизы. Предложил голосованием принять решение о включении

указанной кандидатуры в состав независимых экспертов конкурса.

Голосовали:

«За» – 6

«Против» – 1

«Воздержались» – 0

«Отводы» и «Самоотводы» – 1 (Гарькавая Е.С.).

Решили:

Ввести кандидатуру ФИО в состав экспертов конкурса на

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности.

Председатель

Конкурсной комиссии

по проведению конкурсов на

предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с

целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в

сфере патриотического воспитания

и волонтерской деятельности

С. ТУРЧЕНКО

Секретарь

Конкурсной комиссии

по проведению конкурсов на

предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с

целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в

сфере патриотического воспитания

и волонтерской деятельности

Р.АМЕДИЕВ

Члены Конкурсной комиссии

по проведению конкурсов на предоставление субсидий

(грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов

в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности:

            Е.ГАРЬКАВАЯ

             Е.ЗВОНИК

            М.ПОКАТАЕВ

            Е.НЕЧИТАЙЛО

              Д.ЦИПОРКИН

            С.ЧОБАНЯН